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Olimpiady 

 W styczniu w naszym gimnazjum odbywają się 

olimpiady z różnych przedmiotów.  

 Tak na przykład 12 stycznia Patryk Surwiło brał 

udział w Olimpiadzie Języka Angielskiego na rejono-

wym etapie.  

 16 stycznia była organizowana szkolna Olimpia-

da Języka Rosyjskiego. W tej olimpiadzie uczestniczy-

ło 10 osób z IIG-IIIG  klas. Tematem olimpiady była  

Ukraina, a właściwie kultura ukraińska w Wilnie. A 

uczestnicy mieli następujące zadania: 3 teksty z pyta-

niami i 2 prace pisemne: list do przyjaciela o pomniku 

T. Szewczenki w Wilnie i wypracowanie o przeczyta-

nej książce, która najbardziej była zachwycającą lekturą. Zwycięzcą w tej olimpiadzie została  Katryna Pi-

pilewicz. Dobrze wypadli też Katarzyna Chodorowicz oraz Edgar 

Siemaszko.  

 18 stycznia 8 uczniów z IIIG i IVG klas uczestniczyło w Olim-

piadzie Języka Polskiego i Literatury. Mieli do wyboru napisać roz-

prawkę literacką lub interpretację wiersza W. Szymborskiej 

„Kilkunastoletnia” . Do porównawczej interpretacji były wiersze A 

Mickiewicza „Niepewność” i M. Konopnickiej „Preludium”. Więk-

szość olimpijczyków wybrała temat rozprawki: „Różne oblicza sa-

motności w utworach literackich”. Dwóch uczniów pisało interpreta-

cję wiersza. Laureatką olimpiady na pierwszym etapie została Katry-

na Pipilewicz.  

 18 stycznia też odbywała się online rejonowa olimpiada z che-

mii, w której uczestniczkami z naszego gimnazjum były uczennice 

IG i IIG klas: Maryja Łokutijewska i Gabriela Dakszewicz.  

 Także 20 stycznia te same uczennice: M. Łokutijewska i G. 

Dakszewicz uczestniczyły w rejonowej olimpiadzie z fizyki, która 

się odbywała w która się odbywała w Gimnzjum im Parczewskiego 

w Niemenczynie. 

 25-26 stycznia Katryna uczestniczyła w XXXIV Olimpiadzie Języka Polskiego i Literatury  na dal-

szym rejonowym etapie i z bardzo dobrym wynikiem, bo tam zdobyła I miejsce w rejonie. Rejonowy etap 

się odbywał w Gimnazjum w Zujunach. A mottem olimpiady były słowa Cz. Miłosza : „Nigdy od Ciebie 

miasto nie mogłem odjechać”. Katrina pisała interpretację wiersza W. Szymborskiej „Perspektywa” oraz 

wygłosiła referat na temat: „Klucze do arcydzieł: „Lalka” B. Prusa”. ”. Obecnie uczennica przygotowuje 

się do kolejnego krajowego etapu olimpiady. 

    Gratulacje  Katrynie Pipilewicz, ucz.  Klasy IIIG, za wspaniałe wyniki w olimpiadach! 

                     Gratulujemy wszystkim laureatom i życzymy sukcesów na dalszych etapach!  

Regina Iwaszko i zespół gazetki „Szkolne Oko”  
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23 grudnia Jasełka  

        W oczekiwaniu Świąt Bożego Narodzenia 23 grud-

nia w naszym gimnazjum odbyło się przedstawienie ja-

sełkowe. 

Z rana każda klasa wraz ze swoim wychowawcą usiedli 

za świąteczny stół i tak razem spędzali czas. O 10 godz. 

rozpoczęło się przedstawienie jasełkowe dla klas 5-8 oraz 

gimnazjalnych. W świąteczny nastrój ze swoim progra-

mem artystycznym wprowadzili nasi uczniowie, którzy 

się wczuli w role aktorów. Wszyscy zebrani w sali oglą-

dali piękne przedstawienie.  

   Sytuacja przedstawiona w Jasełce była uwspółcześniona. A właściwie polegała na tym, że się zgubił je-

den anioł. Tak pytając drogi natrafił  na diabełka, 

który uciekł z piekła. A grał jego Andrzej N. Na-

stępnie diabeł trafia do pastuszków, którzy usły-

szawszy jego płacz, przyjęli do swego towarzystwa. 

Ale oto śpiących pasterzy budzą aniołowie, woła-

jąc, aby udali się do Betlejem.  Kolejny akt przed-

stawiał scenę pałacu Heroda, gdy przychodzi do 

jego Śmierć. Postać Heroda bardzo świetnie zagrał 

Patryk S., a w rolę Śmierci wcieliła się Gabriela . W 

końcu przycho-

dzą do Jezusa 

Trzej Królowie, niosący dary, składając je u stóp narodzonego Boga. 

Ale w Betlejem jest niespokojnie, bo są diabły. I tylko święcona woda 

ich odstrasza. Ale to nie wszystko, bo najważniejszy morał w tym spek-

taklu jest to, że diabełek się nawrócił i został aniołem. A więc zakończe-

nie tego przedstawienia jest bardzo wzruszające i pouczające. Istotą mo-

rału jest, że czas wszystkim się nawrócić. W końcowej scenie również 

usłyszeliśmy piękne śpiewanie kolęd. Szczególnie to dobrze się udało 

Karolinie U. i Urszuli Ch. Można była podziwiać duże zaangażowanie 

młodych aktorów. Wszyscy znali swoje teksty i każdy się starał dobrze 

zagrać swą rolę. Przy tym scenę upiększały wspaniałe dekoracje. Każdy 

z aktorów występował w stosownym do roli kostiumie.  

     Na zakończenie w swym przemówieniu dyrektor złożył życzenia 

świąteczne, aby nadchodzący rok był lepszy od poprzedniego.    W swo-

im przemówieniu ksiądz proboszcz stwierdził, że nie wszyscy mogą do-

czekać się takiego święta, przy tym życzył, aby święta dla każdego z nas 

były radością i błogosławieństwem.  "Aby nadchodzące święta minęły 

spokojnie w Waszych rodzinach" - to słowa pani starosty gminy A. 

Stankiewicz. 

     Po przedstawieniu i przemówieniach wszyscy dzielili się opłatkiem i składali świąteczne życzenia. Jest 

cudnie, że u nas odbywają się takie imprezy. Za to przedstawienie wyrazy wdzięczności należą się pani A. 
Raguckiej, gdyż w tym była największa jej zasługa. 

Kamila Pawlukowicz, IIIG kl. 
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Wywiady z aktorami, którzy wystąpili w Jasełce  

Andrzej Naruszkiewicz, IIG: 

1. Jaką miałeś rolę i jak czułeś (aś) się w tej roli, którą zagrałeś (aś) w Ja-

sełce? 

Andrzej N.: Miałem rolę diabełka, który został wypędzony z piekła.  

Na ogół czułem się nieźle , chociaż i rola diabła. W ogóle występo-

wać się spodobało.  

2.Czy trudno było pokonać tremę przed występem? 

Andrzej N.: Gdy słyszałem repliki z sali , było nieprzyjemnie , ale nie 

zwracałem na to   uwagi.  

3. Czy chciałbyś (chciałabyś) być aktorem (aktorką)? 

Andrzej N.: Nie wiem, nie myślałem o tym.  

 

Karolina Urbanowicz, 8a: 

1. Jaką miałeś rolę i jak czułeś (aś) się w tej roli, którą zagrałeś (aś) w Jaseł-

ce? 

 Karolina U.: W Jasełce zagrałam główną rolę Maryi. Czułam się kom-

fortowo, próbując zademonstrować swoje umiejętności. 

2. Czy trudno było pokonać tremę przed występem? 

Karolina U.: Oczywiście, ponieważ bałam się zapomnieć słowa, lecz gdy 

wyszłam na scenę, czułam się bezpieczna i odważniejsza. 

3. Czy chciałbyś (chciałabyś) być aktorem (aktorką)? 

Karolina U.: Uważam, że nie. Mogłabym spróbować, tak jak mam do-

brą pamięć i miałam doświadczenie wypróbować siebie na scenie, lecz 

uważam, że to jest nie całkiem moje. 

 

Patryk Surwiło, IIIG: 

1. Jaką miałeś rolę i jak czułeś (aś) się w tej roli, którą zagrałeś (aś) w Jaseł-

ce? 

Patryk S.: W Jasełce grałem króla Heroda. Być w roli mnie się spodo-

bało. 

2. Czy trudno było pokonać tremę przed występem? 

Patryk S.: Czas na moją scenę przyszedł bardzo szybko i wyszedłem  

trochę rozgubiony, ale powoli podczas samej gry wszedłem w rolę. 

3. Czy chciałbyś (chciałabyś) być aktorem (aktorką)? 

Patryk S.: Może nieźle byłoby, płacą dobrze i praca, według mnie, nie 

jest taka trudna.  
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Urszula Chodorowicz, 7a: 

1. Jaką miałeś rolę i jak czułeś (aś) się w tej roli, którą zagrałeś (aś) w Jaseł-

ce? 

Urszula Ch.: Rola Lucyferki. Byłam ubrana jak dziewczynka: w czarnej 

spódnicy i bluzce, w czerwonym płaszczu i miałam rogi, na nogach czar-

ne buty. Czułam się dobrze, gdyż obojętnie mi było kogo grać. 

2. Czy trudno było pokonać tremę przed występem? 

Urszula Ch.:Trema była i było strasznie przed wyjściem na scenę. Lecz 

gdy zaczęłam mówić swój tekst, to już nie miałam takiej tremy. 

3. Czy chciałbyś (chciałabyś) być aktorem (aktorką)? 

Urszula Ch.: Wydaje mi się, że nie chciałabym. Ten zawód mię nie bar-

dzo ciekawi.  

 

Tomasz Tankiewicz IG: 

1. Jaką miałeś rolę i jak czułeś (aś) się w tej roli, którą zagrałeś (aś) w Jasełce? 

Tomek T.:   Rola podabała się. Było wesoło grać. 

2. Czy trudno było pokonać tremę przed występem? 

Tomek T.:   Strachu przed występem nie miałem, bo jestem śmiałym czło-

wiekiem. 

3. Czy chciałbyś (chciałabyś) być aktorem (aktorką)? 

Tomek T.:   Zawód aktora nie podoba mi się, ponieważ trzeba dużo czasu 

poświęcać na przygotowanie się do występu. 

Międzynarodowy Dzień Przytulania się  
 Przytulanie jest niezbędne do życia. Podobno 
człowiek potrzebuje czterech uścisków dziennie, żeby 
jakoś funkcjonować, ośmiu, jeśli chce być zdrowy, a 
jeśli chce się rozwijać, to nawet kilkunastu. To nie baj-
ki, to psychologia. 

 20 stycznia uczniowie klasy 5a zaprosili na im-
prezę poświęconą przytulaniu swoich starszych kole-
gów. Zebranym na sali uczniom z klas 6-8 opowiedzieli 
o tym, jak ważną częścią ludzkiego życia jest czułość: 
daje poczucie bezpieczeństwa, zwiększa pewność sie-
bie, uszczęśliwia, poprawia relacje, ma wiele zalet 
zdrowotnych. Uczniowie wysłuchali bajkę Przemysła-
wa Wechterowicza i Emilii Dziubak pod tytu-
łem Proszę mnie przytulić. Obejrzeli krótkie filmiki o 
przytulaniu. W rytm piosenki Przytul mnie zatańczyli 
wspólny taniec, który poprowadziła starsza koleżanka 
Monika. Na podsumowanie uczniowie wzięli udział w 
quizie. 

 Widok uśmiechów pojawiających się na twarzach świadczył o tym, że akcja mimo iż miała miejsce 

po raz pierwszy, odniosła sukces i bardzo podobała się dzieciom. Przytulajmy się na zdrowie! 

Alicja Karpowicz  
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Zajęcia Integracyjne 

 20 stycznia uczniowie klas 

IG i IIG, wzięli udział w zajęciach 

integracyjnych z geografii i ma-

tematyki w Muzeum pieniędzy. 

Podczas zajęć uczniowie wysłucha-

li wykładu o historii powstania 

pieniędzy oraz zapoznali się z 

pieniędzmi poszczególnych państw 

świata. Uczniowie mieli okazję 

wziąć udział i odpowiedzieć na 

pytania quizu o pieniądzach. W ten 

sposób sprawdzili swoją wiedzę na temat pieniędzy oraz otrzymali nagrody 

w postaci ,,pieniędzy” ze swoim wizerunkiem na nich.  

Irina Tunkiewicz, Alicja Klonowska 

Uroczystość w Teatrze na Pohulance  

 24 stycznia IIIG klasa pod opieką towarzyszących 

pań:  Alicji Karpowicz i Reginy Iwaszko, wyjechała do 

Starego Wileńskiego Teatru na Pohulance.  

 O 14.00 odbyła się uroczysta inauguracja. Po czym 

ogłoszono wyniki literackiego konkursu "Wszyscy sami 

swoi. Losy polskich zesłańców i wygnańców z Kresów 

Wschodnich". Wręczono nagrody 19 uczestnikom tego 

konkursu.  A także pan Waldemar Szełkowski –historyk, 

krajoznawca, podróż-

nik- opowiedział, o 

swoich wspomnie-

niach z podróży na 

Syberię. Jego historia z życia, myślę, że wzruszyła niejednego człowie-

ka w tym teatrze. Swoje opowiadanie urozmaicił interesującą prezenta-

cją oraz filmikiem. Następnie z ciekawym przemówieniem również o 

swoim życiu wystąpił pan Liksza, którego wnuczka była nagrodzona za 

udział w konkursie. Jego historia bardzo dobrze odzwierciedla czasy 

represji w Związku Radzieckim.  

 Na zakończenie teatr „Wedrówka” z Gimnazjum im. św. Rafała 

Kalinowskiego w Niemieżu  przedstawił spektakl "Wigilia na Syberii". 

Spektakl przybliżył sytuację z czasów  powstania styczniowego oraz 

okresu wywózek na Syberię za panowania władzy sowieckiej. Wszyst-

ko było przedstawione na podstawie faktów historycznych i to wygląda-

ło  bardzo realistycznie. Sama sztuka była bardzo wzruszająca i ciekawie wyreżyserowana. Widzowie byli 

rozczuleni i gorąco oklaskiwali aktorom.  

 Ta impreza dostarczyła wszystkim wiele zadowolenia i niemało korzyści dla uczniów.  

Bożena Tumanowicz, IIIG kl. 
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Święto Babci i Dziadka 

 Uroczystość Dnia Babci i Dziadka każdego roku w na-
szym gimnazjum to wyjątkowe święto, do którego wnuczęta 
przygotowują się z wielkim entuzjazmem. W tym roku zreali-
zowaliśmy dwutygodniowy projekt Kocham swoich Dziad-
ków, podczas którego dzieci rysowały portrety swoich babć i 
dziadków, układały wiersze, tworzyły laurki, pisały życzenia. 
Została urządzona też wystawa prac twórczych Złote rącz-
ki naszych babć i dziadków. Stworzony został kolaż 
zdjęć Nam czytają dziadkowie. Na mapie zaznaczono miejsca 
pochodzenia dziadków. 

 Zwieńczeniem tego projektu 
był koncert poświęcony Dniu Babci i 
Dziadka, który odbył się w piątek, 27 
stycznia. W tym dniu zaproszeni goście, 
kochani Dziadkowie, licznie przybyli w 
mury naszego gimnazjum. Przedszkolacy 
oraz uczniowie klas początkowych przygo-
towali wspaniały program artystyczny, 
przepełniony dialogiem, śpiewem, tańcem i 
muzyką. W taki sposób najmłodsi chcieli 
wyrazić swoją miłość, wdzięczność i sza-
cunek kochanym Babciom i Dziadkom! To 
przecież od tych osób wnuczęta otrzymują 
wiele ciepła i dobra, za które warto i trzeba dziękować. Wzruszenie dostojnych gości było ogromne, a 
ukradkiem ocierane łzy świadczyły o miłości i zadowoleniu z ukochanych pociech. 

 Na zakończenie uroczystości dyrektor gimnazjum Oleg Nikończyk złożył życzenia wszystkim dziad-

kom, a wnuczęta zaśpiewali tradycyjne 100 lat. Serdecznie dziękujemy wszystkim nauczycielkom klas po-

czątkowych za pomoc i ścisłą współpracę. 

Irena Szałkowska, Nijola Balcewicz 

Udział w projekcie czytania książek  
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Horoskop chiński na 2023  

Szczur 

Rok 2023 nie będzie zbyt szczęśliwym okresem dla Szczura, który cały czas powinien mieć się 

na baczności. Nawet maleńka chwila nieuwagi może prowadzić do niekorzystnych sytuacji i 

bardzo nieprzyjemnych niespodzianek. W roku 2023 Szczur musi zwrócić uwagę na to, co się 

wokół niego dzieje.  

 
Bawół 

Ten rok charakteryzuje się całkiem niezłymi perspektywami dla osoby urodzonej pod znakiem 

Bawoła. Nie znaczy to jednak, że wszystko będzie przychodziło łatwo i że można liczyć na 

same zwycięstwa. Wręcz przeciwnie, bez ciężkiej pracy się nie obejdzie – konkretne wyniki 

odnotują tylko osoby gotowe do poświęceń.  

 
Tygrys 

To nie będzie szczególnie magiczny okres w życiu Tygrysa. Od każdej osoby urodzonej pod 

tym znakiem chińskiego zodiaku 2023 rok wymagać będzie ogromnego wysiłku. Potencjal-

ne sukcesy zostaną okupione poświęceniem i zaangażowaniem graniczącym z obsesją. War-

to mieć to na uwadze od samego początku.  

 
Królik 

W roku 2023 Królik (Kot) może liczyć na wsparcie ze strony innych. W każdej trudnej 

sytuacji otrzyma potrzebną mu pomoc. Dzięki temu wiele spraw ułoży się znacznie 

lepiej niż w przypadku całkowicie samodzielnie podejmowanych wyzwań.  

 
Smok  

Ten rok rozpocznie się całkiem przyjemnie, ale to nie znaczy, że będzie dla Smoka w peł-

ni satysfakcjonujący. Na samym początku pojawi się kilka interesujących okazji, dzięki 

którym uda się poprawić, jakość życia, ale później sprawy przyjmą zupełnie inny obrót.  

 
Wąż  

To będzie znaczący rok dla Węża. Przede wszystkim, dlatego, że będzie się bardzo dużo działo, a 

więc pojawi się również sporo okazji do rozwoju. Poza tym poszczególne wydarzenia niejako zmu-

szą Węża do opuszczenia strefy komfortu, a to oznacza większe zaangażowanie w pracę nad sobą.  

 
Koń  

Niestety to nie będzie najlepszy czas dla Konia. W 2023 roku musi on przygotować się na 

utrudnienia, które często będą pojawiały się na jego drodze. Dobra wiadomość jest taka, że dla 
kogoś takiego jak Koń pokonanie przeszkód nie stanowi wielkiego problemu. Po prostu prze-
skoczy je lub pobiegnie w innym kierunku.  
 

Koza  

Ten rok jest bardzo korzystny dla osób urodzonych pod znakiem Kozy. Nadszedł czas nagród i 

zbierania owoców ciężkiej pracy z lat poprzednich. Koza przekona się, że wytrwałość napraw-

dę popłaca i prowadzi do szeroko pojętego zadowolenia z życia. 

 
Małpa  

To będzie bardzo ważny okres w życiu Małpy. W 2023 roku poczuje się ona niezwykle pew-

na siebie, co stanie się źródłem dużej liczby sukcesów. Co więcej, Małpa uzna, że ma dużo 
większą kontrolę nad bieżącymi wydarzeniami, niż miało to miejsce w poprzednich latach.  



 9 

Kogut  

W roku 2023 Kogut musi się przede wszystkim nastawić na zmienność. Raz na wozie, raz pod 

wozem – tak brzmi znane przysłowie. I dokładnie tak będzie się teraz wiodło Kogutowi. Jego 

życie zacznie przypominać kolejkę górską z niespodziewanymi zakrętami.  

 
Pies  

W roku 2023 Pies nie doświadczy spektakularnych sukcesów, ale ominą go także porażki. 

Nie ma, więc wielu powodów do zadowolenia, lecz jednocześnie nie ma się też, czym mar-

twić. Można powiedzieć, że będzie to raczej przeciętny rok – i to wcale nie jest zła wiado-

mość. Wręcz przeciwnie, Pies pod wieloma względami poczuje się bezpiecznie i komfor-

towo.  

 
Świnia 

Dzięki harmonijnemu współgraniu energii w roku 2023 Świnia może się spodziewać 

bardzo pozytywnego okresu. Pod wieloma względami będzie to czas wręcz idealny. Po-

szczególne aspekty życia zaczną wzajemnie się uzupełniać, tworząc przestrzeń do roz-

woju w dowolnym kierunku.  

Dobrała Anna Kuckiewicz, IIIG kl. 

Źródło: https://przewodnikduchowy.pl/wt/horoskop-chinski-rok.php 

Humor z zeszytów szkolnych 
Język polski: 

 - Antek ciężko pracował rękami a Boryna językiem. 

 - Boryna śpiewał w chórze, ale tylko partie solowe. 

 Historia: 

 - Mumia to żona Faraona.  

 - Żeby Kolumb mógł odkryć Amerykę to najpierw musiała być zakryta. 

 Geografia: 

 - Kolumb myślał, że odkrył Indie a to były Stany Zjednoczone. 

 - W górach nie mieszkają ludzie, tylko gurale. 

  Biologia: 

 - Wśród wirusów rozróżniamy : mikroby, mikrony, mikrusy i mikrobusy. 

 - Kukurydza rośnie w kaburach i ma żółte zęby. 

 - Układ oddechowy przechodząc przez nos i gardło, wpada do żołądka. 

  Chemia: 

 - Woda słona zawiera w sobie sól, a słodka cukier. 

 - Węglowodan jest to węgiel zamoczony w wodzie. 

  Matematyka: 

 - Koło to jest linia, bez kątów, zamknięta, by nie było wiadomo gdzie jest początek. 

  - Jeśli podzielimy graniastosłup wzdłuż przekątnej podstawy, to otrzymamy dwie trumny. 

 - Trójkąt Pitagorasa, to trójkąt kwadratowy. 

 

https://przewodnikduchowy.pl/wt/horoskop-chinski-rok.php
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Technika: 

 - Radio jest cudownym wynalazkiem, który mogą słuchać ślepi i oglądać głusi. 

  - Wraz z wynalezieniem koła i pieniędzy ludzie zaczęli kręcić interesy. 

  Muzyka: 

 - Perkusja to zestaw garnków, w których gotuje się muzyka. 

 - Harfa jest podobna do łabędzia, tylko gorzej gra. 

   Plastyka: 

 - Matejko malował pod Grunwaldem. 

 - Leonardo da Vinci przed namalowaniem portretów, kroił ludzi, aby zapoznać się z budową ich ciała. 

 - Niektóre obrazy Picassa można nawet oglądać, ale nie wszystkie.  

Dobrała Bożena Tumanowicz, IIIG kl. 

Ciekawostki o zimie 

1. Najniższą temperaturę zanotowano w stacji Vostok 

na Antarktydzie. 21 Lipca 1983 r. było tam -98,2 stop-

ni Celsjusza. 

 
2. Inne najzimniejsze miejsca na świecie to Rosja 

(szczególnie Syberia), Finlandia i Mongolia. 

 

3. Miesiące grudzień, styczeń i luty to miesiące zimo-

we na półkuli północnej, ale na półkuli południowej 

(na przykład w Australii) najzimniejsze miesiące roku 

to czerwiec, lipiec i sierpień. 

 
4. Lód jest w rzeczywistości zaliczany do minerałów. 

 

5. Oczy reniferów zmieniają kolor ze złotego latem na niebie-

ski zimą, aby umożliwić im lepsze widzenie w ciemności. 

 
6. Przy -40 stopni Celsjusza, (który jest również -40 stopni 

Fahrenheita), para z oddechu może nawet zamarznąć. 

 
7. Największym zarejestrowanym bałwanem, jaki kiedykol-

wiek zbudowano, był Bethel w Maine w lutym 1999 roku. 34 

Metrowy bałwan przełamał poprzedni rekord Yamagata z Ja-

ponii. 

 

8. Początek menopauzy jest znacznie częstszy zimą niż wiosną czy jesienią, a latem ma mniejszy zasięg. 

 
9. Dzień przesilenia zimowego jest jednocześnie najkrótszym dniem w roku i trwa on jedynie 7 godzin i 42 

minuty. 

 

10. Przeciętna wielkość płatka śniegu waha się od wielkości nieco mniejszej od grosza do szerokości ludz-

kiego włosa.  

Dobrała Migle Gintovt, IIIG kl. 
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Dla urodzonych w styczniu  

Aby wszystkie fajne dni w żółwim tempie upływały, by co dzień uśmiechał 
się do Was świat cały, by nigdy nie było porannej pobudki i wiał wiatr, co 
rozwiewa smutki. 

Serdeczne życzenia z okazji urodzin niech przyjmą: Robertas Valikonis, 
Daniel Dwinel, Norbert Solowiej, Dorota Dakszewicz, Skaiste Żukowska, 
Anna Kuckiewicz, Alina Zamaro, Ewelina Andruszkiewicz, Elwita – Anna 
Juckiewicz, Tomasz Tankiewicz, Tomasz Sapkiewicz 

Zespół gazetki „Szkolne Oko” 

Życzenia dla maturzystów z okazji Studniówki  

"Lepiej częściowo mieć rację, niż całkowicie się mylić." ( Aurelija T.) 
 
"Po prostu bądź najlepszą wersję siebie, nie musisz INNYM nic udowadniać" (Inesa M.) 
 
"Nauka jest jak niezmierne morze. Im więcej jej pijesz, tym bardziej jesteś spragnio-
ny" (Alina Z.) 
 
"Zawsze idź przez życie tak jakbyś miał coś nowego do nauczenia się, a tak się sta-
nie" (Emanuela B.) 
 
" Twój czas jest ograniczony, więc nie marnuj go na bycie kimś, kim nie jesteś. " ( Katarzy-
na Ch.) 
 
"Pokonanie siebie i swoich słabości to większy sukces niż pokonanie wielotysięcznej ar-
mii" ( Gabriela G.) 
 
"Droga wiedzy stoi otworem przed wszystkimi ludźmi, przed każdym zwykłym człowie-
kiem"    ( Andrzej K.) 
 
"Bądź studentem tak długo, jak długo musisz się czegoś nauczyć, a to będzie oznaczać całe 
Twoje życie " ( Ernest J.) 
 
"Wszystko, czego się dotąd nauczyłeś (aś), zatraci sens, jeśli nie potrafisz znaleźć zasto-
sowania dla tej wiedzy. "( Katryna P.) 
 
"Edukacja jest najpotężniejszą bronią, której możesz użyć, aby zmienić świat" (Maksim P.) 
 
"Co my wiemy, to tylko kropelka. Czego nie wiemy, to cały ocean,, ( Kamila P.) 
 
"Edukacja jest droższa od złota,, ( Raimond T.) 
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Stoiska i wystawy styczniowe  

 W naszym gimnazjum wiele się dzieje. Po feriach  świa-

tecznych mamy więc nowe wystawy i stoiska. A poświęcone są one 

Dniu Babci i Dziadka, świętu Wilna, które w 2023 r. obchodzi swój 

jubileusz 700-lecia. Z tych okazji uczniowie uczestniczyli w konkur-

sach plastycznych, układali mapy z serduszek z życzeniami dla 

miasta Wilna, nawet przynieśli na wystawę robótki swoich babć i 

dziadków. Ta wystawa robótek jest naprawdę wspaniała.  

Drodzy Maturzyści! 

W tym ważnym dla Was okresie przygotowania się do egzaminów maturalnych 
życzymy Wam wiary we własne siły i umiejętności . Niech zbliżające się egza-
miny okażą się dla Was wstępem w dorosłe życie. A 100 dni, które zostały do 

matury, niech nie miną daremnie!  


